OBEC ŠEBROV – KATEŘINA


ZÁPIS
 ze 7. veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Šebrov-Kateřina
 konaného dne 19. 5. 2015 
Přítomni: 
Ing. Radek Kloz, Jiří Nechvíle, Václav Zorník, Mgr. Renata Nechvátalová, Lenka Jonášová, Marek Nechvíle, Ing. David Skoupý, Bc. Michal Sýkora, Jiří Šrámek

Omluveni: 

------

Hosté: 


Dle prezenční listiny
Zápis vyhotovil: 
Mgr. Renata Nechvátalová
Zápis ověřili: 
Václav Zorník, Marek Nechvíle
Zahájení:


19:00 hod 

Ukončení:


20:56 hod
PROGRAM:
1. Zahájení – technický bod

2. Víceúčelová hala  – zpráva o aktuálním stavu
3. Schválení „Pravidel pro poskytování podpor z rozpočtu obce Šebrov –Kateřina“

4. Výsledky VŘ „Zavedení separace a svozu bioodpadů v obci Šebrov – Kateřina“                    
5. Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Šebrov-Kateřina
6. Souhlas obce s vyřazením knih
7. Schválení „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK“ (ZŠ a MŠ Šebrov) 
a schválení znění „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK“ (Program rozvoje venkova - stavební úpravy budovy OÚ v Šebrově) - doplněno na návrh starosty obce
8. Schválení dodatku ke  „Smlouvě o zápůjčce a dohodě o právu vyplnit blankosměnku“ ze dne 17.12.2014 (RNDr. František Kopřiva) - doplněno na návrh starosty obce
9. Žádost Klubu seniorů při OÚ v Lipůvce o poskytnutí daru na činnost klubu v roce 2015 - doplněno na návrh starosty obce
10. Informace starosty obce
11. Různé – závěr
1. Zahájení – technický bod
Jednání zahájil starosta obce v 19:00 hodin. Konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna v souladu s ustanovením zákona na úřední desce. Zápis z  6. jednání OZ byl ověřen, nebylo k němu vzneseno připomínek, je tedy platný. V současné době  je přítomno 9 členů zastupitelstva, je tedy splněna podmínka pro platnost usnesení.
 
Zastupitelé byli seznámeni s navrženým programem zasedání doplněným o návrhy starosty obce.
Byl určen zapisovatel Mgr. Renata Nechvátalová a ověřovatelé zápisu Václav Zorník a Marek Nechvíle.
Usnesení 7/1:

Zastupitelstvo obce Šebrov-Kateřina schvaluje program květnového zasedání, určuje zapisovatele Mgr. Renatu Nechvátalovou a ověřovatele Václava Zorníka a Marka Nechvíle.
Hlas: 9 - 0 – 0 (pro – proti – zdržel se)
Usnesení č. 7/1 bylo schváleno.
2. Víceúčelová hala  – zpráva o aktuálním stavu

Starosta obce představil zastupitelům a hostům z řad veřejnosti studii víceúčelové haly navrhované alternativně v prostoru mezi ZŠ a MŠ Šebrov a OÚ Šebrov (Ing. Ilona Janíková, s.r.o. - 04/2015). Poukázal na klady studie i možná negativa a navrhnul její další dopracování dle připomínek zastupitelů i odborné veřejnosti. Dále navrhnul využít nabídky Ing. arch. Jakuba Kotka jako zástupce odborné veřejnosti z řad místních občanů ke konzultacím s OZ i zpracovatelem studie při jejím dokončování a následném zpracování PD.
3. Schválení „Pravidel pro poskytování podpor z rozpočtu obce Šebrov –Kateřina“

Předseda finančního výboru Mgr. Renata Nechvátalová přečetla návrh směrnice č. 1/2015            „Pravidla pro poskytování podpor z rozpočtu obce Šebrov – Kateřina“.
Usnesení 7/2:

Zastupitelstvo obce Šebrov-Kateřina schvaluje směrnici č. 1/2015 „Pravidla pro poskytování podpor z rozpočtu obce Šebrov – Kateřina“.
Hlas: 9 - 0 – 0 (pro – proti – zdržel se)
Usnesení č. 7/2 bylo schváleno.
4. Výsledky VŘ „Zavedení separace a svozu bioodpadů v obci Šebrov – Kateřina“ Starosta obce informoval zastupitele o průběhu VŘ na podlimitní veřejnou zakázku „Zavedení separace a svozu bioodpadů v obci Šebrov – Kateřina“ a vítězné nabídce společností Agro Trnava s.r.o., 674 01 Třebíč, Trnava 224. Cena nejvhodnější nabídky včetně DPH činí            2.901.580,- Kč, 90 % z této částky bude hrazeno z prostředků SFŽP v rámci Operačního programu ŽP.
Usnesení 7/3:   
Zastupitelstvo obce schvaluje doporučení hodnotící komise týkající se výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky: "Zavedení separace a svozu bioodpadů v obci Šebrov - Kateřina" a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy s vítězem výběrového řízení a to společností Agro Trnava s.r.o., 674 01 Třebíč, Trnava 224.
Hlas: 9 - 0 – 0 (pro – proti – zdržel se)
Usnesení č. 7/3 bylo schváleno.

5. Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Šebrov-Kateřina
Bc. Michal Sýkora přečetl návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Šebrov-Kateřina.
Usnesení 7/4:   
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Šebrov-Kateřina.
Hlas: 9 - 0 – 0 (pro – proti – zdržel se)
Usnesení č. 7/4 bylo schváleno.

6. Souhlas obce s vyřazením knih
Dne 11. 5. 2015 provedl finanční výbor obce revizi knih navržených paní knihovnicí D. Dražkovou k vyřazení. Finanční výbor obce doporučuje tyto knihy vyřadit z důvodů jejich značného fyzického opotřebení. Seznam navržených knih bude po jejich vyřazení z informačního systému Obecní knihovny v Šebrově doložen k zápisu z jednání OZ.
Usnesení 7/5:   
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh finančního výboru obce na vyřazení navržených knih z Obecní knihovny v Šebrově z důvodů jejich značného fyzického opotřebení.
Hlas: 9 - 0 – 0 (pro – proti – zdržel se)
Usnesení č. 7/5 bylo schváleno.

7. Schválení „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK“ (ZŠ a MŠ Šebrov) 

Mgr. Renata Nechvátalová přečetla „Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK“ – poskytnutí neinvestiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele na základě Dotačního programu Škola podporující zdraví v roce 2015 na realizaci projektu Víme, co jíme a proč ve výši 48 500,- Kč.
Usnesení 7/6:   
Zastupitelstvo obce schvaluje podmínky dotace a Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 030249/15/OŠ.
Hlas: 9 - 0 – 0 (pro – proti – zdržel se)
Usnesení č. 7/6  bylo schváleno.
      Schválení znění  „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK“ (Program rozvoje venkova - stavební úpravy budovy OÚ v Šebrově)  
Starosta obce přečetl znění vzorové Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace na realizaci akce Stavební úpravy budovy OÚ v Šebrově ve výši 200.000,- Kč.
Usnesení 7/7:   
Zastupitelstvo obce schvaluje podmínky dotace a znění Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, Programu rozvoje venkova na akci Stavební úpravy OÚ v Šebrově a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
Hlas: 9 - 0 – 0 (pro – proti – zdržel se)
Usnesení č. 7/7  bylo schváleno.
8. Schválení dodatku ke „ Smlouvě o zápůjčce a dohodě o právu vyplnit blankosměnku“ ze dne 17.12.2014 ( RNDr. František Kopřiva) 
Starosta obce informoval zastupitele o žádosti RNDr. Františka Kopřivy o projednání možnosti prodloužení termínu zápůjčky v souladu s bodem 1.2. Smlouvy o zápůjčce a dohodě o právu vyplnit blankosměnku a přečetl zastupitelům návrh Dodatku č. 1 k výše uvedené smlouvě. Výnos ze zapůjčené částky v případě schválení dodatku představuje pro obec další příjem ve výši 220.000,- Kč.
Usnesení 7/8:   
Zastupitelstvo Obce Šebrov-Kateřina schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce a dohodě o právu vyplnit blankosměnku, kterou uzavřeli dne 18. 12. 2014 Obec Šebrov -Kateřina jako zapůjčitel a RNDr. František Kopřiva, nar. xxxxxxxxxx, jako vydlužitel, kterým se prodlužuje termín vrácení zápůjčky 4.000.000,- Kč o jeden rok, tzn. do 31. 5. 2016.
Hlas: 9 - 0 – 0 (pro – proti – zdržel se)
Usnesení č. 7/8  bylo schváleno.
9. Žádost Klubu seniorů při OÚ v Lipůvce o poskytnutí daru na činnost klubu v roce 2015

Starosta obce informoval OZ o žádosti Klubu seniorů při OÚ v Lipůvce o poskytnutí daru na činnost klubu v roce 2015.
Usnesení 7/9:   
Zastupitelstvo Obce Šebrov-Kateřina schvaluje poskytnutí daru na činnost Klubu seniorů při OÚ v Lipůvce ve výši 2.000,- Kč.
Hlas: 9 - 0 – 0 (pro – proti – zdržel se)
Usnesení č. 7/9  bylo schváleno.
10. Informace starosty obce

Rozpočtové opatření č. 2

Starosta seznámil zastupitele a občany s položkami rozpočtového opatření č. 2. Rozpočtové opatření se týká pouze přesunů mezi § a položkami na straně výdajů, nedochází ke změně celkové výše výdajů ani příjmů. Starosta dále vysvětlil zastupitelům důvody zvýšení rozpočtu v jednotlivých § a položkách – plnění usnesení č. 8/9/14 ze dne 16.9.2014 – Smlouva o příspěvku na financování sítě služeb sociální prevence s městem Blanskem.
Zastupitelstvo obce Šebrov-Kateřina bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2, které dle svých pravomocí schválil starosta obce.

Informace – obecní vodovod – aktuální stav

· Propojení nového vrtu na výtlačný řád


Byly ukončeny vodoinstalatérské a elektrikářské práce, zprovozněna měřící a regulační 
     technika. Probíhá zkušební provoz a dolaďování softwaru MAR.
· Záložní zdroj – propojení na vodovod Svinošice
Podepsána smlouva na inženýrskou a projektovou činnost, projektové práce byly zahájeny v druhé polovině dubna, termín jejich dokončení 15.10.2015.
· Napouštění bazénů  - opakované výzvy obecního úřadu měly pozitivní dopad, znatelně ubylo případů nehlášeného napouštění bazénů, což je jasně patrné s grafů spotřeby vody v období duben – květen 2015.
Zastupitelstvo obce bere informace starosty na vědomí.
Investice, opravy, rekonstrukce
· Revitalizace a zateplení obecního úřadu:

Práce zahájeny, obecní knihovna v Šebrově je z důvodů probíhající rekonstrukce obecního úřadu dočasně uzavřena. Předběžný termín obnovení provozu knihovny je 15. červen 2015. Paní knihovnice D. Dražková požádala o vyhlášení uzavření knihovny obecním rozhlasem.

Rovněž zasedací sál obecního úřadu není možné dočasně z důvodů rekonstrukce OÚ využívat pro volnočasové aktivity občanů. 
· Vybavení budovy OÚ 

Nejlevnější nabídku na vybavení obecního úřadu nábytkem podal p. Richard Skoupý, Šebrov č. p 33 (truhlářství Skoupý) ve výši 178 912,- Kč včetně DPH.
· Čelo propustku na Vranovském potoce – práce se chýlí k závěru, zbývají dokončovací práce a osazení zábradlí.
· Cesta ke hřbitovu

Nejlevnější nabídku na opravu štěrkové cesty ke hřbitovu včetně osazení 3 ks ocelových svodnic podala firma KUBIKO s.r.o., Brumov 103, 679 23 Lomnice ve výši 193 600,- Kč vč. DPH.
· Obecní rozhlas – proběhla oprava obecního rozhlasu
V rámci rekonstrukce rozhlasu byl doplněn bezdrátový interní přijímač u Skoupých na Sádku a ozvučena část obce naproti ZŠ a MŠ (u p. Bumby). 
Starosta obce znovu otevřel otázku, které zprávy, resp. požadavky na zveřejnění, je třeba hlásit obecním rozhlasem. 

Zástupce z řad občanů navrhl odlišit znělky pro obecní, resp. komerční hlášení. Starosta obce toto zváží a navrhne i další postup v otázce vyhlašování životních jubileí.
· Údržba u pomníčku padlých rudoarmějců
Dokončena oprava a údržba pomníčku, rozsah oprav a jejich charakter odpovídá současným požadavkům.
· Údržba u pomníčku obětí I. světové války v Šebrově – starosta obce navrhnul řešit prostor odstraněním plotů a vhodnou dosadbou (p. Jonášová). Starosta obce zajistí dále renovací nápisů na pomníčku obětí I. světové války v Šebrově i ve Svaté Kateřině.
Zastupitelstvo obce bere informace starosty na vědomí.
Návrh řešení rozmístění odpadkových košů (nejen) na psí exkrementy a celková koncepce řešení čistoty v obci
Starosta obce zdůraznil nutnost zintenzivnit preventivní a výchovnou činnost obce ve vztahu k chovatelům psů (informační cedule, osvětová činnost) a zároveň navrhnul, aby z důvodů úspor nebyly pořizovány nové jednoúčelové koše na psí exkrementy, ale byly využity běžné odpadkové koše ze skladových zásob obce. Dále vyčíslil náklady na likvidaci psích exkrementů dle cenové nabídky SITY, a.s. a zdůraznil, že vybrané poplatky ze psů neslouží primárně k zajištění čistoty obce, ale k evidenci psů a řešení nákladů spojených s odchytem a umístěním volně se potulujících psů. Pokud chovatelé psů nebudou poklízet po svých psech, bude nutné podstatně zvýšit poplatek ze psů za účelem zajištění čistoty obce.
Starosta obce pověřil umístěním odpadkových košů a informačních cedulí Bc. Michala Sýkoru v Šebrově a Václava Zorníka ve Svaté Kateřině.

Akce u příležitosti 70. výročí ukončení II. světové války- vyhodnocení

Starosta obce poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravách oslavy 70. výročí ukončení               II. světové války. Poděkování patří zejména manželům Supruněnkovým, kteří k nám přiletěli až z dalekého Gornoaltajského kraje.
11.Různé – závěr
Starosta obce dal prostor k dotazům zastupitelů a občanů:
Pan Altrichter vznesl dotaz na účel příspěvku v rozpočtovém opatření č. 2 projednávaném v bodě 10 tohoto zasedání. Starosta obce vysvětlil, že se jedná o příspěvek na sociální prevenci (azylové domy, sociální služby pro rodiny s dětmi, krizová pomoc atd.) kterou není schopna zajistit naše obec, ale zajišťuje jí obec s rozšířenou působností – Blansko.
Červnové zasedání zastupitelstva obce se uskuteční ve Svaté Kateřině, a to v úterý 16. 6. 2015 v 19:00 hod.

Starosta obce ukončil jednání obecního zastupitelstva v 20:56 hod.
Zapsal: Mgr. Renata Nechvátalová
Datum vyhotovení: 19.5.2015
Ověřovatelé zápisu: 
………………………………
………………………………
………………………………

Ing. Radek Kloz, starosta obce
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